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13	 Paul AIZPIRI (1919-2016)   
Bouquet à l’oiseau sur fond bleu   
Lithographie en couleur sur 
papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 150 / 200 €

39	 André BRASILIER (né en 1929)   
Le grand bouquet du matin - 1981    
Lithographie en couleur sur papier  
Vision Nouvelle éditeur 
Signé en bas à droite  
Numéroté 146/175 en bas vers la gauche 
61 x 74 cm  
Certificat de l’éditeur signé par l’artiste au dos 
	 150 / 200 €

47	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Paris, le pont neuf - 1988    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 23/200 en bas à gauche  
76,5 x 58 cm	 900 / 1 100 €

48	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Le jeu de cartes - 1991    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
57,5 x 76 cm  
Note : Édition à 150 exemplaires 
	 900 / 1 100 €

49	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
La fontaine de la Baume - 1988    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 124/150 en bas à gauche  
58 x 76 cm	 750 / 950 €

Art moderne - Lithographies - Lots 1 à 421

11 lithographies d’Aizpiri et  
4 de Brasilier dans la vente

29 lithographies de Buffet dans la vente
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50	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Le fil de fériste - 1968    
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm (pliure au milieu)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
Sorlier n°157	 400 / 500 €

51	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
L’hippopotame en liberté - 1968    
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm (pliure au milieu)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
Sorlier n° 164	 400 / 500 €

52	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Mademoiselle Colombine - 1968    
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
Sorlier n°169	 400 / 500 €

53	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
L’écuyère - 1968    
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
Sorlier n°180	 400 / 500 €

54	 Bernard BUFFET (1928-1999)   
Le chalet Restaurant - 1977    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
62 x 74 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné  
Sorlier n°322	 400 / 500 €
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13 lithographies de Chagall dans la vente

33 lithographies de Dali dans la vente

84	 Marc CHAGALL (1887-1985)   
Céramiques - 1962    
Affiche lithographique en couleur sur 
papier velin. Mourlot lithographe 
Signé en bas à droite  
66,5 x 48,5 cm  
Note : Etat exceptionnel, jamais exposé à 
la lumière. Rare, seulement une trentaine 
signées. Affiche pour une exposition à la 
Galerie Madoura de Cannes en  
août-septembre 1962 
Bibliographie : 
Catalogue Raisonné Sorlier n° 91 
	 1 500 / 2 000 €

105	 Salvador DALI (1904-1989)   
Rome et Cadaques - 1972    
Pointe-sèche et héliogravure en noir sur 
papier 
Signé en bas à droite  
Justifié H.C. en bas à gauche  
57 x 76 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné 
Michler-Löpsinger n° 535	 350 / 450 €

112	 Salvador DALI (1904-1989)   
Famille de centaures marsupiaux    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Note : Édition à 300 exemplaires	 220 / 280 €

108	 Salvador DALI  
(1904-1989)   
Le cavalier fleuri    
Lithographie en couleur 
sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 57/300 en bas 
à gauche  
92 x 69 cm	 220 / 280 €

85	 Marc CHAGALL (1887-1985)   
Le fond jaune - 1970    
Affiche lithographiée en couleur sur papier 
Mourlot lithographe. Maeght éditeur 
Signé et daté au feutre en bas à droite  
75 x 55 cm  
Note : Affiche pour une exposition à la 
Galerie Maeght en décembre 1969 
- janvier 1970	 700 / 1 000 €

86	 Marc CHAGALL (1887-1985)   
Festival de l’île Saint-Louis - 1965    
Affiche lithographiée en couleur sur papier 
Mourlot lithographe 
Signé et daté au milieu à gauche  
Numéroté 20/50 au milieu à droite  
72 x 50 cm	 700 / 1 000 €

8685

105 117

84
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113	 Salvador DALI (1904-1989)   
Tauromachie aux papillons    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Note : Édition à 250 exemplaires 
	 220 / 280 €

115	 Salvador DALI (1904-1989)   
Galathea des sphères    
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite  
Numéroté 227/300 en bas à gauche  
76 x 55 cm	 220 / 280 €

117	 Salvador DALI (1904-1989)   
La persistance de la mémoire    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 14/300 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 200 / 250 €

119	 Salvador DALI (1904-1989)   
Don Quichotte (Série Don Quichotte)   
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite  
Numéroté 77/150 en bas à gauche  
76 x 55 cm	 200 / 250 €

122	 Salvador DALI (1904-1989)   
La toison d’or    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 252/300 en bas à gauche  
76 x 55 cm	 200 / 250 €

123	 Salvador DALI (1904-1989)   
Le toréador hallucinogène    
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite  
Numéroté 94/300 en bas à gauche  
76 x 55 cm	 200 / 250 €

126	 Salvador DALI (1904-1989)   
Leda Atomica    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 265/300 en bas à gauche  
75 x 55 cm	 200 / 250 €

108 112 113 115
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164	 Max ERNST (1891-1976)   
Je suis un être oisif…  
(Série Oiseaux en péril) - 1975    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté XI/XXX en bas à gauche  
40 x 33 cm	 400 / 500 €

373	 Théo TOBIASSE (1927-2012)   
Cantate 51 de Bach    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Numéroté 80/175 en bas à gauche  
106 x 72 cm	 250 / 350 €

382	 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Le petit - 1994    
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Note : Édition à 275 exemplaires	 100 / 150 €

305	 Pablo PICASSO  
(1881-1973), d’après    
Colombe    
Carte postale en couleur 
Signé au pastel au dos  
9 x 14 cm 	 300 / 400 €

306	 Pablo PICASSO  
(1881-1973), d’après    
Colombe et visage    
Carte postale en noir 
Signé à la mine de plomb au dos  
9 x 14 cm 	 300 / 400 €

252	 Fernand LEGER (1881-1955)   
La lecture - 1924    
Lithographie en couleur sur papier  
Mourlot lithographe 
Signé en bas à droite  
Numéroté 87/350 en bas à gauche  
55 x 65 cm (légères rousseurs)	 250 / 350 €

4 lithographies de 
Léger  

dans la vente

26 lithographies d’après Picasso dans la vente

9 lithographies de Tobiasse  
et 8 de Toffoli dans la vente
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397	 Kees VAN DONGEN (1877-1968)   
Femme avec un chien marchant sur la 
plage- vers 1925/1930    
Pochoir en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
48 x 29,5 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné 
Juffermans n°M2	 1 800 / 2 500 €

398	 Kees VAN DONGEN (1877-1968)   
Brigitte Bardot - 1964    
Lithographie en couleur sur papier  
Mourlot lithographe 
Signé en bas à droite (signature non garantie)   
Justifié E.A. en bas à gauche  
73 x 55,5 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné 
Juffermans n° JL 42B	 1 000 / 1 500 €

444	 Pablo PICASSO  
(1881-1973), d’après    
Toros y Toreros - 1961    
Textes de Luis-Miguel 
DOMINGUIN. Première édition 
Éditions du Cercle d’Art  
Ouvrage ornée de très 
nombreuses lithographies de 
Mourlot et d’une couverture 
toilée ornée d’une composition 
d’après Picasso  
Exemplaire signé, daté et 
dédicacé au pastel bleu et rouge 
sur la page de titre  
38 x 28 cm (sous son emboîtage 
d’origine ornée de compositions 
de l’artiste)   
Note : Fac-similé de trois carnets 
de dessins de l’artiste, réalisés en 
1959.  
Provenance : Ancien député 
communiste	 400 / 500 €

449	 Louis TOFFOLI (1907-1999)   
Les métiers - 1986    
Textes de Jacques GANDOUIN 
Ouvrage enrichi d’une suite de 
6 lithographies en couleur sur 
papier 
Chacune signée en bas à droite 
et numérotée 83/295 en bas à 
gauche, et d’un bas-relief signé 
en bas à droite, sur la couverture  
65 x 50 cm (sous emboîtage toilé)   
(légères rousseurs)	 700 / 900 €

Livres d’artistes - Lots 425 à 450

444

449

397
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Photographies - Lots 455 à 466

461	 André VILLERS (1930-2016)   
Les yeux de Picasso, Cannes, en 1955   
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à droite. Signé, cachet du photographe 
et annoté “Les yeux de Picasso 1955. Tirage solarisé 
réalisé par moi-même” au dos  
44 x 42 cm  
Provenance : Acquis auprès du photographe 
	 1 200 / 1 500 €

462	 André VILLERS (1930-2016)   
Picasso à la Californie, Cannes, en 1956   
Photographie. Tirage argentique 
Signé en bas à droite 
Signé, cachet André Villers et annoté “Picasso, Cannes 
1956. Tirage réalisé par moi-même. A. Villers” au dos  
44 x 50 cm	 1 000 / 1 200 €

463	 André VILLERS (1930-2016)   
Picasso peignant le fresque de la Guerre et la Paix, 
Vallauris, en 1953   
Photographie. Tirage argentique 
Signé, cachet André Villers et annoté “Picasso, Vallauris 
en 1953 Tirage réalisé par moi-même A. Villers” au dos  
43 x 48 cm	 1 000 / 1 200 €

464	 André VILLERS (1930-2016)   
Personnage au bouquet - 1999    
Découpage original 
Signé, daté et dédicacé en bas  
43 x 33 cm	 100 / 150 €

465	 Andy WARHOL (1928-1987)   
Visite à la Factory à New York - 1986  
Photographie en couleur tirée en 
mars 1986  
9,5 x 13 cm  
Note : Andy Warhol et Michael 
Wayne, fils de John Wayne, 
devant un camouflage Painting 
	 150 / 200 €

466	 Andy WARHOL (1928-1987)   
Autoportrait    
Carte Postale 
Signé au feutre sur le côté à droite  
11 x 15 cm	 150 / 200 €

464

466
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